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گروه سیاسی- فخری سادات مسچی: 
صبح پنجشنبه گذشته، پايون فرودگاه 
مهرآباد تهران، نقطه آغاز يكي از 
مهمترين اتفاقات ديپلماتيك و اقتصادي 
ايران در دولت چهاردهم بود، معاون اول 
رئيس‌جمهوری و هيات همراه، به دعوت 
قزاقستان عازم ‌آلماتي  وزیر  نخست 
بود تا علاوه بر شرکت و سخنرانی در 
اتحادیه  وزیران  دو‌ نشست »نخست 
اوراسیا« و »همایش دیجیتال آلماتی«، با 
مقامات قزاقستان و‌ نخست وزیران چند 
کشور مهم عضو اتحادیه اوراسيا دیدار و 

‌گفت ‌وگو‌ کند.
چرا اين سفر مهم است؟

اگر چه مقامات ارشد دولت‌هاي سيزدهم 
و چهاردهم در سال پرتلاطم 1403، سفرهاي 
متعددي به كشورهاي گوناگون داشتند، اما 
اين سفر را مي‌توان يكي از مهمترين سفرهاي 
كاري دولتمردان در سالي كه در آخرين 
ماه‌هاي آن قرار داريم برشمرد، مهمترين 
دليل اهميت آن هم اين است كه اولین 
سفر یک مقام بلندپایه ایران پس از عضویت 
جمهوری اسامی به عنوان »عضو ناظر در 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا« به شمار مي‌رود، 
سفري كه با هدف ارتقاء سطح همکاری‌های 
اقتصادی، تجاری و افزایش ارتباطات 
اقتصادی بخش خصوصی جمهوری اسلامی 
ایران با کشورهای همسایه و منطقه اوراسيا 
برنامه‌ريزي شده بود. بررسي‌هاي صورت 
گرفته نشان مي‌دهد كه با اجرایی شدن 
»موافقتنامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه 
اوراسیا« و تصویب این موافقتنامه در مجلس 
شورای اسامی، ۸۷ درصد از »کد تعرفه‌ها 
برای صادرات« به این منطقه صفر می‌شود که 
جهش چشمگیری در مبادلات تجاری ایران و 
کشورهای عضو این اتحادیه به وجود خواهد 
آمد.  همکاری ایران با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، همچنين می‌تواند به تقویت و تحیکم 
پیوندهای ایران و کشورهای عضو این اتحادیه 
که در همسایگی کشورمان قرار دارند، کمک 
کند. علاوه بر اين، شرکت هیأت ایرانی در 
»همایش دیجیتال آلماتی ۲۰۲۵« نیز از 
دیگر برنامه‌های مهم معاون اول رئیس‌جمهور 
در این سفر بود كه مي‌تواند فرصت مناسبی 
برای معرفی ظرفیت‌ها، برنامه‌ها و اقدامات 
ایران در زمینه هوش مصنوعی، اقتصاد 
دیجیتال و فناوری اطلاعات در اختيار هيات 
ايراني بگذارد. »اولویت سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران توسعه روابط با همه 
کشورهای همسایه، آسیا و اوراسیا است که 

در حوزه تمدنی مشترک ایران قرار دارند.«
اين نخستين جملاتي بود كه معاون اول 
رئيس‌جمهور پيش از سفر به آلماتي در پايون 
فرودگاه مهرآباد در گفت‌وگو با خبرنگاران 
رسانه‌ها مي‌گويد و نقشه‌راه و هدف اين 
سفر را مشخص مي‌كند. عارف كه مهرماه 
گذشته، در اجلاس نخست وزیران اوراسیا 
در ارمنستان شركت كرده بود و در حضور 
او، عضویت ناظر جمهوری اسامی ایران به 
تایید مقامات این اتحادیه رسیده و سپس در 
اجلاس سن پطرزبورگ به تاييد سران این 
اتحادیه رسيده بود،  گفت که ظرفیت‌های 
بسیاري براي همکاری متقابل با کشورهای 
همسایه و اوراسیا وجود دارد كه تقويت 

خواهد شد. 
ديدار با نخست وزير قزاقستان 

ظهر پنجشنبه وقتي هواپيما‌ي ايراني روي 
باند فرودگاه آلماتي فرود آمد،‌ محمدرضا 

عارف از سوی معاون نخست وزیر قزاقستان 
و مقامات ارشد این کشور مورد استقبال قرار 
گرفت و پس از آن راهي ديدار با نخست وزير 
قزاقستان به عنوان نخستين برنامه ديدارهاي 
دو جانبه شد. معاون اول رئيس‌جمهوری 
در این دیدار با اشاره به اشتراکات فرهنگی 
و تمدنی دو کشور بر ضرورت ارتقاء سطح 
همکاری دو کشور خصوصا در حوزه‌های 
فرهنگی و گردشگری و فعال‌تر شدن 
کمیسیون‌های مشترک تایکد و از نخست 
وزیر قزاقستان برای شرکت در اجلاس خزر 
که اواخر بهمن‌ماه در تهران برگزار می‌شود، 
دعوت کرد‌. نخست وزیر قزاقستان نیز در 
این دیدار با تبریک سالگرد پیروزی انقلاب 
اسامی ایران بر  تقویت کمیسیون‌های 

مشترک دو کشور تأیکد کرد.
 دیدار با نخست وزیر بلاروس 

 عصر پنجشنبه به وقت محلی، عارف در 
ادامه ديدارهاي خود در اين سفر، با »رومن 

گلوچنکو« نخست وزیر بلاروس ديدار كرد.
 نخست وزیر بلاروس در اين ديدار با 
تبریک عضویت جمهوری اسامی ایران به 
عنوان عضو ناظر در اتحادیه اوراسیا گفت: 
حضور جمهوری اسامی ایران در اتحادیه 
اوراسیا به غنای اقتصادی و سیاسی این 

اتحادیه کمک شایان توجهی میک‌ند.  
 معاون اول رئيس‌جمهوری ايران در 
اين ديدار با تایکد بر استفاده از فرصت 
اجلاس‌ها و پیمان‌های مهم منطقه‌ای و 
بین‌المللی همانند اتحادیه اوراسیا برای ارتقاء 
همکاری‌های تجاری و اقتصادی کشورهای 
منطقه، خواستار تقویت و فعال‌تر شدن  
کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور 
برای پیگیری و اجرای موافقتنامه‌های فی 
مابین شد.  عارف همچنين با بيان چكيده‌اي 
از فعاليت‌هاي جوانان تحصیلکرده ايراني در 
شرکت‌های دانش بنیان، براي توسعه، تبادل و 
انتقال تجارب ارزنده شرکت‌های دانش بنیان 
ایرانی به بلاروس اعلام آمادگي كرد. »رومن 
گلوچنکو« نیز در این دیدار گفت: کمیسیون 
مشترک همکاری‌های ایران و بلاروس با 
موفقیت برگزار شده و حجم معاملات و 
مبادلات تجاری و اقتصادی دو کشور‌باید در 

شان روابط بالای سیاسی ارتقاء یابد.  
دیدار ‌با ‌تجار و فعالان اقتصادی 

ايراني در قزاقستان
محمدرضا عارف سپس ‌در نشست 
هم‌اندیشی با تجار و فعالان اقتصادی ایرانی 

در قزاقستان شركت كرد و با بيان اينكه 
در زمینه سیاست خارجی و دیپلماسی 
اقتصادی هیچ راهی جز حضور در اتحادیه‌ها 
و پیمان‌های مهم منطقه‌ای نداریم گفت: 
»در این مسیر به این نتیجه رسیدیم که 
در کنار روابط دوجانبه، باید در اتحادیه‌های 
منطقه‌ای حضور جدی داشته باشیم«. معاون 
اول رئيس‌جمهوری با تاكيد بر اينكه ‌براي 
عضویت جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه 
اوراسیا، هیچ مشکل سیاسی‌اي نداریم و 
بسیار خوب از حضور ایران استقبال مي شود، 
گفت: »نتیجه تلاش‌های ایران برای عضویت 
در اوراسیا به »لایحه تجارت آزاد« منجر 
شد که اقدامی بسیار ارزشمند است که در 
یک طرف ایران و در طرف دیگر کشورهای 
عضو اوراسیا قرار دارند و این موافقتنامه در 
مجلس شورای اسلامی‌ تصویب شده و پس 
از تایید نهایی شورای نگهبان ابلاغ خواهد 
شد تا موانع و مشکلات بر سر راه تجارت با 

کشورهای اوراسیا حل ‌‌شود«.
عارف با بیان اینکه راهی جز مشارکت 
بخش خصوصی در اقتصاد کشور نداریم، 
تصریح کرد: »اگر دولت بخواهد همانند 
برنامه‌های توسعه قبلی، تصدی‌گری به 
عهده بگیرد، به اهداف خود نمی‌رسیم؛ دولت 
وظیفه فراهم کردن ابزار، رفع مشکلات و 
تسهیلگری در مسیر فعالیت بخش خصوصی 
را به عهده دارد و امروز این راهبرد در برنامه 
هفتم توسعه پیگیری می‌شود«. معاون اول 
رئیس‌جمهور تایکد کرد: »باید از توان و 
ظرفیت بخش خصوصی داخلی و تجار و 
نخبگان اقتصادی خارج از کشور با شرایط 
اطمینان‌بخش استفاده کنیم که سرمایه‌گذار 
مطمئن شود، سرمایه‌اش محترم است و برای 
حضور در فعالیت اقتصادی کشور به میدان 
بیاید؛ این مسیر در دولت وفاق ملی آغاز و 
خوشبختانه به خوبی از آن استقبال شده 
است«.   معاون اول رئیس‌جمهور تصریح 
کرد: »کیی از راهبردهای جمهوری اسلامی 
ایران در مقابله با نظام تحریم‌ها توسعه و 
فعال کردن کریدورها است که در جلسات 
مختلف برای حل مسائل آن بحث و بررسی 

می‌شود«.   
معاون اول رئیس‌جمهور با تاكيد بر اينكه 
کشورهایی که در حوزه تمدنی ایران هستند، 
فصل مشترک ما می‌شوند، بر ضرورت ارائه 
محصولات با یکفیت و بسته‌بندی در سطح 
بین‌المللی برای حضور کالاهای ایرانی در 

منطقه تایکد کرد. در این جلسه، فعالان 
اقتصادی ایرانی به بیان دغدغه‌ها، مسائل و 
مشکلات خود پرداختند و راهکارهای حل 

آنها را مطرح کردند.
 دیدار با نخست وزیر قرقیزستان‌

 محمدرضا عارف صبح ‌جمعه نیز در محل 
اقامت خود با نخست وزیر قرقیزستان دیدار 
و گفت‌وگو کرد. معاون اول رئیس‌جمهوری 
ایران در دیدار با»ادیل‌بک قاسم‌علی‌اف« 
نخست‌وزیر قرقیزستان با اشاره به روابط 
گسترده ایران در زمینه‌های اقتصادی، تجاری 
و حمل‌و‌نقل با قرقیزستان تصریح کرد: باید 
در زمینه‌های علمی و فناوری همکاری‌های 
جدی داشته باشیم و علاوه بر  پیگیری 
موافقتنامه‌ها و یاداشت تفاهم‌نامه‌ها، فعال‌تر 
شدن کمیسیون همکاری‌های مشترک 
دو کشور مورد انتظار است. »ادیل‌بک 
قاسم‌علی‌اف« نيز با تبریک سالگرد پیروزی 
انقلاب اسامی ایران و نيز عضويت ايران 
به عنوان »عضو ناظر در اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا« گفت: همه کشورهای عضو اتحادیه 
اوراسيا، علاقه‌مند به گسترش روابط همه 
جانبه با جمهوری اسامی ایران هستند و 
قرقیزستان نیز عضویت ناظر ایران را مثبت 
ارزیابی میک‌ند و معتقدیم عضویت ایران به 
تقویت تجارت منطقه‌ای و روابط ایران با 
کشورهای عضو منجر می‌شود،‌ قرقیزستان 
اهمیت زیادی برای تقویت روابط دوستانه با 
جمهوری اسامی ایران قائل است و آماده 
گفت‌وگو سازنده در هر سطحی با طرف‌های 

ایرانی هستیم.
پیشنهادهای ۵ گانه ایران در همایش 

»آلماتي ديجيتال ۲۰۲۵«
محمدرضا عارف، در دومين روز سفر خود 
به قزاقستان، ‌در همایش »آلماتی، دیجیتال 
۲۰۲۵«، در سخنراني خود پیشنهادهای 
بسيار مهمي همچون اتصال زیرساخت‌های 
ارتباطی، کیپارچگی قوانین و تسهیل 
اقتصاد دیجیتال، همکاری  مقررات حوزه 
در ایجاد و توسعه سکوهای مشترک، 
مقابله با کیجانبه‌گرایی برای حاکمیت بر 
حوزه دیجیتالی و اقتصاد هوش مصنوعی 
و همکاری در توسعه محصولات دیجیتالی 
مشترک و ابزارهای هوش مصنوعی برای 
بهره‌برداری از توان و ظرفیت‌های کشورهای 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در توسعه 
همکاری‌ها در حوزه اقتصاد دیجیتال را 

مطرح کرد.

این روزها هرچند صدای منتقدان 
بر سر دولت و محمد جواد ظریف بلند 
است و فرصت را برای تسویه حساب‌‌های 
سیاسی مغتنم شمرده‌ اند اما نکته 
قابل توجه سکوت اعضای فراکسیون 
مستقلین و گاه همراهی آنان با منتقدان 

است.
به گزارش خبر آنلاین، »راهنمای چپ 
می‌زنند، به راست می‌پیچند«؛ مخاطب این 
جمله را می‌توان رفتار این چندماه اخیر 
اعضای فراکسیون مستقلین در مجلس 
دوازدهم دانست. همان‌ها که در کنار مسعود 
پزشیکان فراکسیون مستقلین را تشیکل 
دادند و حتی دوشادوش او در ایام رقابت‌های 
انتخاباتی تلاش کردند تا بتواند به مسند 
ریاست قوه مجریه تیکه بزند، اما حال در 
روزهایی که هنوز عمر دولت پزشیکان به ۶ 
ماه هم نرسیده، به نظر می‌رسد مسیر برخی 
از این رفقای دیروز از رئیس جمهور و دولتش 

درحال جدا شدن است.
مجلسی که کیدست نشد

هفتم خرداد ماه وقتی مجلس دوازدهم 
آغاز به کار کرد؛ تفاوت‌هایی با مجلس یازدهم 
کیدست اصولگرا داشت. مجلسی که با وجود 
سخت گیری‌ها و ردصلاحیت‌های گسترده 
اعتدالیون و اصلاح طلبان توسط شورای 
نگهبان، از چند گرایش سیاسی تشیکل شد. 
برهمین اساس هم در مجلس دوازدهم، هیچ‌ 

کدام از فراکسیون‌‌های سیاسی، اکثریت را در 
اختیار ندارند. با این وجود اما حضور ۱۰۰ 
نفر از چهره‌های اصلاح طلب و مستقل در 
بهارستان حکایت از آن داشت که این طیف 
بتوانند در بزنگاه‌های مهم، ترمز تصمیمات 
جنجالی تندروهای مجلس بکشند و به یاری 
دولت بیایند. همانند اتفاقی که در زمان 
انتخابات هیأت رئیسه مجلس رخ داد و با 
بازیگردانی‌ لیدرهای فراکسیون مستقلین و 
ائتلاف آنان با یاران قالیباف، کرسی ریاست 
به محمدباقر قالیباف رسید. اما این روزها، 
به نظر می‌رسد برخی یاران و رفقای دیروز 
درحال جدا کردن خط خود از دولت هستند 
و بعضی از اعضای فراکسیون مستقلین به 

جرگه منتقدان دولت پیوسته اند. 
ردپای مستقلین در صف مخالفت‌ها

با ظریف در مجلس
از همان روزهای ابتدایی انتصاب ظریف 
به عنوان معاون راهبردی رئیس جمهوری، 
مخالفان و منتقدان او با تیکه بر قانون مشاغل 
حساس، خواستار برکناری او بودند و حتی 
زمانی که پزشیکان لایحه اصلاحیه این قانون 
جنجالی را به بهارستان آورد، مجلسی‌ها 
با یک فوریت این لایحه مخالفت کردند تا 
مشخص شود مشکل آنان حضور ظریف در 

دولت است نه قانون.
این روزها نیز در پی مصاحبه ظریف 
با فرید زکریا در حاشیه اجلاسیه داووس، 

هرچند صدای منتقدان بر سر دولت و محمد 
جواد ظریف بلند است و فرصت را برای 
تسویه حساب‌‌های سیاسی مغتنم شمرده‌ اند 
اما نکته قابل توجه سکوت اعضای فراکسیون 
مستقلین و گاه همراهی آنان با منتقدان است.
خاصه آنکه در جلسه علنی روز کیشنبه، 
۷ بهمن ماه و زمانی که تریبون تندروها 
کیی پس از دیگری روشن شده و ظریف را 
آماج حمات و اتهامات خود قرار می‌دادند، 
فردی از اعضای مستقلین به دفاع از ظریف 
برنخواست. حتی مصطفی پوردهقان، نماینده 
اردکان و از اعضای فراکسیون مستقلین در 
گفت و گویی با خبرگزاری خبرآنلاین، خبر 
داد که امضای اعضای این فراکسیون در نامه‌ 
نمایندگان مجلس به رئیس قوه قضائیه درباره 

قانون مشاغل حساس  وجود دارد. 
احمد بخشایش اردستانی، عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجه و از چهره‌های 
مستقل مجلس نیز، درباره لایحه اصلاحیه 
قانون مشاغل حساس گفته بود: »چنین 
لایحه ای مطلوب واقع می شود که ظریف 
از سمت فعلی خود کناره گیری کند چراکه 
این قانون شامل حال او می‌شود، در غیر این 

صورت مشکل همچنان باقی خواهد ماند.«
موافقت مستقلین با استیضاح‌ها

از ماجرای ظریف، درخواست  فارغ 
استیضاح برخی وزرا از جمله عبدالناصر 
همتی، وزیر اقتصاد حتی اعتراض محمدباقر 
قالیباف را هم بلند کرد و این اقدامات را 
در شرایط بحرانی کشور نمایشی و سیاسی 
دانست. اما نمایندگان خواهان استیضاح 
که بیشتر هم از طیف تندرو و یاران سعید 
جلیلی در مجلس هستند، از درخواست خود 
برای استیضاح وزیر کوتاه نیامدند. اما در 
میان نمایندگان خواهان استیضاح می‌توان 
ردپایی هم از برخی از اعضای فراکسیون 
مستقلین دید. خاصه آنکه، احمد فاطمی، 
عضو فراکسیون مستقلین، در گفتگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین درباره پشت صحنه 
استیضاح زودهنگام وزرای دولت پزشیکان، 
گفته بود: »معتقدم اگر این سیاست‌ها اصلاح 

نشوند و تصمیمات عاجل گرفته نشود، بنده 
از کسانی هستم که در مورد استیضاح و 
استفاده از ابزارهای نظارتی کوتاه نخواهم 
آمد. من هشدار می دهم و اعلام میک‌نم 
به عنوان عضوی از فراکسیون مستقلین که 
در مجلس منافع مردم برای ما مهم است. ما 
باید سیاست مهار تورم و گرانی ارز را دنبال 
کنیم، بنابراین در این خصوص کوتاه نمی‌آییم 
و از همه ابزارها استفاده میک‌نیم. البته این 
مسئله را سیاسی و جناحی نخواهیم کرد 
چراکه منافع مردم بسیار اهمیت دارد و از این 
جهت ما نسبت به سیاست حذف ارز نیمایی 
که بدون برنامه و مشورت‌های لازم صورت 

گرفته، انتقاد جدی داریم.«
فراکسیون مستقلین راه فراکسیون 

امید را خواهد رفت؟
»نه به آن تب تند حمایت و نه به این 
سردی روابط«؛ ماجرای قهر و آشتی‌های 
اصلاح‌طلبان و مستقلین با دولت همسو 
با خود، حکایت تازه ای نیست و این اتفاق 
پیش از این در مجلس دهم نیز تجربه شده 
بود. فراکسیون امید در مجلس دهم به 
لیدری محمدرضا عارف گرچه تصور می‌شد 
فراکسیونی همراه با دولت وقت باشد اما 
تحرکات برخی اعضای این فراکسیون و 
مشخصا لیدر این فراکسیون نشان  داد که آنها 
چندان هم همسو با دولت نیستند، آنچنان 
که گاهی روحانی تهدید به استیضاح وزرایش 
نیز می‌شد. اقدامات اخیر فراکسیون مستقلین 
چه در سکوت کردن مقابل حملات به معاون 
رئیس جمهور چه در همراهی کردن با برخی 
استیضاح‌ها نیز حکایت از آن دارد که فارغ 
از نقش نظارتی مجلس، برخی نمایندگان 
مستقل درحال جدا کردن خط و ربط خود 
از پزشیکان و دولتش هستند.  برخی نیز این 
احتمال را مطرح می کنند که نمایندگان 
فراکسیون مستقلین نمی‌خواهند با حمایت از 
ظریف و موضع گیری‌های تند علیه مخالفان 
دولت، شانس خود را برای تایید صلاحیت 
دوباره از بین ببرند، چه آنکه برخی مخالفان 

ظریف در نهادهای نظارتی نیز نفوذ دارند.

»مردم سالاری« سفر معاون اول رئیس جمهوری به قزاقستان را بررسی می‌کند

فرش قرمز اتحادیه اقتصادی اوراسيا‌ برای ایران

سکوت سؤال‌برانگیز نمایندگان مستقل مجلس مقابل حملات به دولت پزشکیان

در آستانه دهه مبارک فجر انجام شد
حضور رهبر انقلاب اسلامی

در مرقد بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران
حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی صبح پنجشنبه در 
آستانه دهه مبارک فجر در مرقد امام خمینی )ره( حضور یافتند و ضمن قرائت 

فاتحه، به بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران ادای احترام کردند.
رهبر انقلاب همچنین با حضور در مزار شهدای حادثه انفجار تروریستی 
هفتم تیر و انفجار تروریستی دفتر نخست وزیری در هشتم شهریور سال 
۱۳۶۰، یاد و خاطره این شهدا به‌ویژه شهیدان آیت الله  بهشتی، محمدعلی 
رجایی و حجت‌الاسام والمسلمین باهنر را گرامی داشتند. حضرت آیت الله 
خامنه‌ای بر مزار شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و شهدای دفاع از حرم 

نیز حضور یافتند و با قرائت فاتحه علّو درجات این شهیدان را مسألت کردند.

از سوی رهبر انقلاب انجام شد
انتصاب امام جمعه جدید شهر قزوین و نماینده ولی 

فقیه در آن استان
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقاب اسامی در حکمی 
حجت‌الاسلام والمسلمین مظفری را به امامت جمعه‌ی شهر قزوین و نماینده 

ولی فقیه در این استان منصوب کردند. 
متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ حسین مظفری دامت افاضاتهُ
با کناره‌گیری حجت‌الاسام آقای عابدینی دام توفیقُه جناب عالی را که 
دارای شایستگی‌های لازم و سوابق متعدد علمی و پژوهشی و تبلیغی و 
دانشگاهی می‌باشید، به امامت جمعه‌ شهر قزوین و‌نمایندگی خود در آن استان 
منصوب میک‌نم. انتظار عمده از جناب عالی، قدرشناسی از آن مردم مومن و 
وفادار و تقدیم خدمات دینی و معرفتی به آنان بویژه جوانان پرانگیزه و پرنشاط 
می‌باشد. سوابق مجاهدت مردم قزوین که از مبارزات پیش از پیروزی انقلاب 
آغاز شده، و با فعالیت‌های ارزشمند سالهای بعد ادامه یافته، نشانه‌ی ایمان و 

صلاح و صدق ایشان است که باید قدردانی شود.
توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت میک‌نم.

سیدعلی خامنه‌ای 
۱۰ بهمن ۱۴۰۳

پزشکیان:
شیوه اجرای طرح ایجاد عدالت آموزشی قابل تعمیم 

به دیگر بخش‌ها است
رئیس جمهوری روکیرد دولت در اجرای طرح بزرگ ملی عدالت آموزشی 
را روکیرد پایین به بالا و مردم‌محور عنوان کرد و گفت: ویژگی مهم این طرح 
حذف بروکراسی اداری، ‌عدم اتکا به بودجه‌های دولتی و جلب مشارکت و 
همکاری مردم از تأمین منابع مالی تا ساخت و ساز در کنار کمک دیگر 
نهادهای حمایتی است. مسعود پزشیکان در جلسه محرومیت‌زدایی از فضاهای 
آموزشی که عصر پنجشنبه و به منظور بررسی وضعیت پیشرفت نهضت توسعه 
عدالت در فضاهای آموزشی و آخرین اقدامات اجرایی و عملیاتی در این زمینه 
برگزار شد، روکیرد دولت در اجرای این طرح بزرگ ملی را روکیرد پایین به بالا 
و مردم‌محور عنوان کرد و افزود: ویژگی مهم این طرح حذف بروکراسی اداری، 
‌عدم اتکا به بودجه‌های دولتی و جلب مشارکت و همکاری مردم از تأمین منابع 

مالی تا ساخت و ساز در کنار کمک دیگر نهادهای حمایتی است.
رئیس جمهوری نابرابری در سرانه فضاهای آموزشی در برخی استان‌های 
کشور را ناشی از غفلت و عدم نظارت بر طرح‌های توسعه‌ای در دوره‌های 
گذشته دانست و تصریح کرد‌: در نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی 
هیچ شهر و روستای فاقد مدرسه‌ای در هیچ نقطه‌ای از کشور نباید از دید ما 
پنهان بماند، همچنین تمهید فضای فرهنگی و ورزشی در احداث مدارس 

جدید مورد تأیکد است.
پزشیکان در این جلسه که با حضور اعضای جامعه خیرین مدرسه‌ساز 
و نمایندگان بنیاد برکت، بنیاد علوی و سازمان بسیج سازندگی برگزار شد، 
ضمن قدردانی از مشارکت و اقدامات ارزشمند این نهاد‌ها در محرومیت‌زدایی 
از فضاهای آموزشی در کشور گفت‌: دولت نیز در این راستا هم در بعُد وظایف 
قانونی خود و هم در بعُد حمایتگری از توسعه امور خیریه در کشور از شما 
پشتیبانی خواهد کرد و برای رفع موانع و تسهیل اینگونه اقدامات از هیچ تلاشی 

فروگذار نخواهد کرد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه شیوه و نحوه مدیریت و اجرای طرح 
محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی قابل تعمیم به دیگر بخش‌ها تا رفع کامل 
محرومیت از چهره کشور است، تصریح کرد: اگر ما با صداقت در رفتار و عمل 
خود بتوانیم امید و اعتماد را به مردم بازگردانیم و آنها را به صحنه بیاوریم، هیچ 

مشکل لاینحلی در کشور نخواهیم داشت.
در ابتدای این جلسه گزارشی از اهم اقدامات جامعه خیرین مدرسه‌ساز 
کشور و وضعیت پرژوه‌های در دست اجرای خیرین به رئیس جمهور ارائه شد.

همچنین گزارش وضعیت پیشرفت اجرایی و عملیاتی نهضت توسعه عدالت 
در فضاهای آموزشی در حضور رئیس جمهور مورد بررسی قرار گرفت.

رئیس جمهوری: 
اصلاح و تغییر رفتار در جامعه

نیازمند کار فرهنگی و تلاش مداوم است
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه اگر خواهان اصلاح و تغییر رفتار در جامعه 
هستیم، این کار نیاز به زمان‌ و تلاش مداوم و کار فرهنگی دارد، تصریح کرد: 
باید این فضا را فراهم کنیم که اصلاحات تدریجی در کشور شکل بگیرد و این 
با تحمل کیدیگر و کار فرهنگی امکان‌پذیر است و باید بدانیم که چاره‌ای هم 

جز این نداریم.
مسعود پزشیکان پیش ازظهر پنجشنبه در دیدار با اعضای شوراهای 
سیاست‌گذاری جشنواره‌های فجر، با بیان اینکه این سرزمین متعلق به همه 
ماست و باید آن را بسازیم، اظهار داشت: با وفاق و همدلی می‌توان مشکلات 
را حل کرد، اما اگر به دنبال ایجاد دعوا باشیم، همه چیز بهم خواهد خورد. 
بسیاری از افراد ادعا دارند که می‌توانند مشکلات را حل کنند، اما هر کسی تنها 
از دریچه نگاه خود به دنبال مشکل است و ظلمی بالاتر از این نیست که یک 

انسان براساس جهل خود یک مسیر را انتخاب و بر آن پافشاری کند.
رئیس جمهوری بر بهره‌گیری از تجربه‌های دیگران در حل مشکلات تأیکد 
کرد و گفت: راه درست در دنیای امروز مشخص است و ما هم باید بپذیریم 
که راه درست را برویم. راه درست ابزار و شاخص دارد و فقط کافی‌ است که ما 

بپذیریم که باید راه درست را برویم.
پزشیکان خطاب به هنرمندان، اظهار داشت: با کمک شما می‌توان راه‌حل 
مشکلات را پیدا کرد، تنها باید اراده داشته باشیم. مشکل آنجاست که کیدیگر 
را تحمل نمیک‌نیم و دعوا راه می‌اندازیم، همه هم دلمان می‌خواهد که مشکلات 

را حل کنیم اما در جاهایی اختلاف داریم.
رئیس جمهوری تأیکد کرد: بالاخره باید با همدیگر گفتگو کنیم، چون 
چاره‌ای جز گفتگو نیست، با دعوا که نمی‌شود مشکلی را حل کرد. ممکن است 
امروز عده‌ای در خیابان ناسزا بگویند، اما با آنها هم باید گفتگو کنیم. باور کنید 
من هم دلم می‌خواهد کشورمان در منطقه اول باشد، چرا باید شرایط اقتصادی 
و معیشتی مردم برخی از کشورهای همسایه از ما بهتر باشد؟ سر چه چیزی با 
هم دعوا میک‌نیم؟ من قبلًا هم اعلام کرده‌ام هر کس ادعا میک‌ند که برای حل 
مشکلات اقتصادی کشور راه‌حل دارد، من به او اختیارات می‌دهم که مشکلات 

را حل کند؛ اینطور نباشد که در کناری بایستیم و فقط انتقاد کنیم.
پزشیکان در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: جهل آنجاست که 
برخی از ما فکر میک‌نیم که همه چیز بلدیم. تخصص من پزشکی است، اما 
امروز در همان تخصص خود هم مدعی نیستم که همه چیز را می‌دانم و 
در برخی جزئیات از دیگران کمک می‌گیرم. باید همه با هم و به کمک هم 
مشکلات را حل کنیم. برخی تندروی میک‌نند، باید با آنها هم صحبت کنیم، 

هیچ حرفی را نمی‌توان به زور به جامعه تحمیل کرد.
پزشیکان تصریح کرد: اگر خواهان اصلاح و تغییر رفتار در جامعه هستیم، 
این کار نیاز به زمان‌ و تلاش مداوم و کار فرهنگی دارد و با دستور نمی‌توان 
انسان را تغییر داد. باید این فضا را فراهم کنیم که اصلاحات تدریجی در کشور 
شکل بگیرد و این با تحمل کیدیگر و کار فرهنگی امکان‌پذیر است و باید بدانیم 

که چاره‌ای هم جز این نداریم.

رهبری

دولت

دو دستاورد جدید نیروی هوایی 
ارتش رونمایی می‌شود

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: دو دستاورد جدید 
نیروی هوایی ارتش به زودی رونمایی می‌شود.

به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی 
فرمانده نیروی هوایی ارتش در بازدید از پایگاه شهید 
حسینی بیرجند در جمع فرماندهان و مسئولان، گفت: 
نیروی هوایی ارتش آماده‌تر از همیشه برای اجرای فرامین 

فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( است.
فرمانده نیروی هوایی ارتش افزود: برای مقابله با هر 
تهدیدی در هر سطح، آمادگی بالایی در نیروهای مسلح 

کشور وجود دارد.
وی با بیان اینکه هواپیماها و پرنده‌های بدون سرنشین 
نیروی هوایی ارتش به سامانه‌های روز دنیا مجهز شده‌اند، 
اظهار کرد: به زودی شاهد رونمایی از دو دستاورد جدید در 

نیروی هوایی ارتش خواهیم بود.
امیر سرتیپ واحدی همچنین در جمع کارکنان پایور 
و وظیفه پایگاه شهید حسینی بیرجند گفت: در گام دوم 
انقلاب، جوانان در نوک پکیان هستند که باید با اتکا به 
خداوند مسولیت‌های خطیری را بر عهده بگیرند تا شاهد 

پیشبرد اهداف عالیه نظام جمهوری اسلامی ایران باشیم.

دریادار سیاری:
آمادگی مقابله با هر تهدیدی را داریم

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش با تایکد 
بر این که ما برای مقابله برای هر گونه تهدیدی، آمادگی 
پاسخگویی را داریم گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
یک قدرت در سطح منطقه بازیگر نقش اول و اثرگذار را ایفا 
میک‌ند بنابراین می‌تواند در همه تحولات منطقه اثرگذار 

باشد.
امیر دریادار حبیب الله سیاری در گفت وگو با ایرنا 
درباره دیپلماسی دفاعی و اقتدار دفاعی نیروهای مسلح 
گفت: برنامه دیدار با وابستگان نظامی کشورهایی که در 
تهران حضور دارند و دانشجویان خارجی که در دانشگاه 
عالی دفاع ملی و دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش تحصیل 
میک‌نند جزو برنامه‌های سالیانه دیپلماسی دفاعی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران است و امسال همزمان با شروع 

سال نو میلادی و دهه مبارک فجر این دیدار برگزار شد.
وی در ادامه افزود: دیپلماسی دفاعی کیی از 
توانمندی‌های نیروهای مسلح ارتش جمهوری اسلامی 
ایران است چرا که ارتقاء دیپلماسی دفاعی را کیی از 
مولفه‌های قدرت می‌دانیم، هر چقدر دیپلماسی دفاعی 
بیشتر باشد نشان از این است که ما قدرت تعامل، رفت و 

آمد و همکاری با کشورهای جهان را داریم.
دریادار سیاری با بیان این که در ارتش به دیپلماسی 
دفاعی توجه خاصی می‌شود ادامه داد: برهمین اساس با 
کشورهایی که ارتباط داریم هیات‌های نظامی را اعزام کرده 
ایم و چند هیات نظامی را نیز از کشورهای دیگر پذیرش 
کرده ایم. این کار به استکبار جهانی ثابت میک‌ند ما قابل 
منزوی شدن نیستیم و انزوا برای ما معنی ندارد. ایران به 
برکت انقلاب با خیلی از کشورهای جهان امروز ارتباط دارد 

و دیپلماسی دفاعی مان برقرار است.
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: 
در رزمایش‌های مشترک با کشورهای دنیا، چندین 
رزمایش مشترک در زمین و هوا و دریا داشتیم، همچنین 
دانشجویانی که از کشورهای مختلف در کشور ما هستند 
یا دانشجویان ما که در دانشگاه‌های نظامی کشوری دیگر 
هستند. در کنار اینها، بازدید ناو گروه‌های مختلفی که از 
بنادر ما انجام می‌شود یا ناوهای ما که به کشورهای دنیا 

سفر میک‌نند.
وی با بیان این که بیش از ۱۰۰ هیات نظامی اعزام یا 
پذیرش کرده ایم، چندین رزمایش مشترک داشته ایم و 
تعداد زیادی دانشجوی خارجی در حوزه نظامی پذیرش 
کرده ایم گفت: اینها نشان از توان بالای دیپلماسی دفاعی 
نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران است و از 
طرف دیگر برای دشمنان پیام دارد که ما منزوی نمی‌شویم.
دریادار سیاری با تایکد بر این که تلاش دشمنان این 
است که انقلاب و کشور ما را منزوی کنند افزود: تمام 
کشورهایی که دارای وابسته نظامی و دفاعی در کشور ما 
هستند در مراسم سالیانه حضور پیدا کردند این یعنی اینکه 

ارتباط نزدیک و اثربخش با کیدیگر داریم.
وی در واکنش به ادعای دشمنان مبنی بر ضعیف شدن 
سپر دفاعی ایران، گفت: کیی از موضوعاتی که دشمن 
دنبال میک‌ند بحث منزوی کردن کشور است که عملًا 
نتوانستند این کار را انجام دهند و ما در همه عرصه‌ها 
حضور داریم. در بحث ادعای ضعیف شدن توان دفاعی 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، این هم به خطا 
رفتن دشمنان است، چرا که رهبر معظم انقلاب فرموده اند 
به طریقی اقدام کنید که محاسبات دشمن به هم بخورد و 
این اتفاق با برگزاری رزمایش‌های اقتدار در مقاطع مختلف، 
افتاده است. معاون هماهنگ کننده ارتش افزود: برنامه‌های 
آموزشی و رزمی و برگزاری رزمایش نیروهای مسلح جزو 
برنامه‌های ما است و عملًا توانایی جمهوری اسلامی ایران 
را نشان می‌دهد که ما قوی هستیم و توان بازدارندگی 
بالایی داریم. ملت ایران اجازه نمی‌دهند کسی به سرزمین، 
تمامیت ارزی، منابع و منافع شان تجاوزی داشته باشد و 
در دفاع مقدس این را ثابت کرده ایم درحالی که اکثر 

کشورهای دنیا به دشمن ما کمک کردند.
دریادار سیاری ادامه داد: نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران از پشتوانه قوی مردمی برخوردارند که این 
خیلی مهم است، هرجا مردم در صحنه باشند ما موفق 
و پیروز هستیم. پشتیبانی که مردم از نیروهای مسلح 
دارند در دنیا نمونه است بنابراین توان دفاعی و بازدارندگی 
نیروهای مسلح ما آنقدر بالا است که هیچ کس این جرات 

را به خودش نخواهد داد که تعرضی به ما داشته باشد.
وی یادآور شد: اینکه می‌گویند جمهوری اسلامی ایران 
و نیروهای مسلح ضعیف شده است این هم محاسبه غلط 
آنها است که با نمایش اقتدار ایران به هم خورده و می‌خورد 
و در این راه هم دشمنان ما موفق نخواهند شد. یادتان 
باشد که شهید خلعتبری می‌گفت که »اگر ذره‌ای از خاک 
وطنم به پوتین پای دشمن چسبیده باشد با خون مان آن 

را شستشو می‌دهیم«.
معاون هماهنگ کننده ارتش درباره اهمیت انسداد 
مرزها بر امنیت کشور گفت: به طور قطع در بحث امنیتی 
موثر است و ما کمک میک‌ند. کنترل وقتی بیشتر شود، 
رفت و آمدها کنترل شود از قاچاق جلوگیری می‌شود و 
می‌تواند اثر بسیار مناسبی در امنیت داشته باشد بنابراین 
جلوی گروهک‌ها، اراذل معاند، قاچاق و رفت و آمدهای 

غیرقانونی گرفته می‌شود.
وی افزود: ضمن احترام به همه کشورهای همسایه به 
هر صورت انسان‌های هستند که کارهای خلاف میک‌نند 
بنابراین برای جلوگیری از ورود آنها به کشور می‌تواند موثر 
باشد. دریادار سیاری در ادامه درخصوص برگزاری رزمایش 
بزرگ مشترک ذوالفقار در اواخر بهمن ماه، گفت: برگزاری 
رزمایش‌ها موجب افزایش ارتقاء توان دفاعی می‌شود چرا 

که در این رزمایش‌ها سلاح‌هایمان را آزمایش میک‌نیم. 

دفاعی


